2015年度长安区
老干部二局部门决算公开信息
根据《预算法》、《政府信息公开条例》、《党政机关厉行节约反对浪费条例》和《石家庄市市级预算公开办法》等有关规定，现将长安区老干部二局部门2015年度相关决算信息予以公开。
一、  部门概况
（一）、长安区老干部二局部门主要职责
1．区委老干部二局是区委管理离、退休干部的工作部门，贯彻执行中央和省、市、区委关于老干部工作的方针、政策以及省、市老干部局的有关指示，调查了解离退休干部政治、生活待遇的落实情况和问题，并提出解决意见和办法。按照“统一指导、分级管理、原单位负责”的原则，认真搞好“两个待遇”的落实工作。
2.协助组织部门抓好离退休干部的党支部建设，督促检查各单位落实老干部的政治待遇。

3.检查指导老干部工作队伍的组织业务建设，指导各单位组织离退休干部继续在政治、经济领域中发挥作用。

4.负责做好离退休干部的医疗保健、生活待遇、健康疗养工作，管理使用好老干部公用经费和特需经费，审核全区老干部发放护理费对象，督促检查落实老干部的生活待遇，并做好来信来访工作。

5.按照有关规定做好离退休干部的安置工作，妥善解决安置中的实际问题，做好管理服务工作。

6.做好各个时期老干部基本情况调查，并搞好统计工作；指导和承办逝世老干部的善后工作。

7.负责指导全区关心下一代工作的开展，抓好各级关工委的基层组织建设，总结交流经验。

8.负责组织协调全区老年教育、老年文体等社团活动。

9.承办区委、区委组织部交办的其它事项。

（二）机构及人员情况
老干部二局为行政编制机构1个，财务独立核算。
2015年年末编制数 7人实有人数9人，其中行政编制9人，事业编制编制0 人，离退休26人。

二、公开内容  2015年部门决算报表（详见附表）
(一)、收入支出决算总表
(二)、收入决算表
(三)、支出决算表
(四)、财政拨款收入支出决算总表
(五)、一般公共预算财政拨款收入支出决算表
(六)、一般公共预算财政拨款基本支出决算经济分类表
(七)、相关信息统计表
(八)、政府性基金预算财政拨款收入支出决算表
(九)、政府性基金财政拨款基本支出决算经济分类表
(十)、政府采购情况表
三、  2015年部门决算情况说明
(一)、收入支出决算总体情况说明
年初结余34.89万元，本年年收入308.57万元，本年支出343.47万元，年末结余0万元。
(二)、收入决算情况说明
本年收入308.57万元。其中财政拨款308.57万元，（按决算列明其他收入0万元）。
(三)、支出决算情况说明
本年支出343.47万元。其中基本支出342.47万元，项目支出1万元。
(四)、财政拨款收入支出决算总体情况说明
年初结余34.89万元，本年收入 308.57万元，本年支出    343.47万元，年末结余0万元。
(五)、一般公共预算财政拨款“三公”经费支出决算情况说明
2015年“三公”经费预算5万元，其中：公务出国经费0万元，公务车购置经费0万元，公务车运行经费5万元，公务接待经费0元。
2015年“三公”经费支出4.25万元，同比上年减少0.75   万元。其中：公务车运行经费支出4.25万元，同比上年减少0.75   万元，减少的原因是本着节能减排的原则，加强车辆的管理，认真做好油耗及维护登记，杜绝了不必要的浪费.
（六）、机关运行经费支出情况说明
2015年老干部二局行政运行经费支出5.31万元，比2014增加 1.59万元，增长13%，主要原因是办公费、邮电费、差旅费、老干部公用经费等比上年都有所增加。
（七）、政府采购情况的说明
2015年政府采购预算安排0万元，政府采购支出总额0万元。其中：专用设备购置0万元、办公设备购置0万元，(参照部门决算公开的表里“政府采购情况表”。)
（八）、资产情况说明
    截止2015年12月31日，本部门共有车辆2辆，其中，一般公务用车2辆，一般执法执勤用车0 辆，特种专业用车0辆。（如果单位这张表没数就填零，这条说明不能少)
（九）、预算绩效管理工作开展情况说明
    根据长安区财政局关于印发《关于加强区级部门预算基本支出审核管理》的通知（长财字【2016】30号），区老干部二局部门严格按照文件规定，专人负责预算绩效评价编制审核工作，制定了财政支出政策绩效评价工作实施方案并积极组织实施评价，充分征求各相关科室的意见，按照政府信息公开有关规定将评价结果进行公开。
十、其他重要事项的情况说明
本部门没有政府性基金，《政府性基金预算财政拨款收入支出决算表》为空白。
本部门没有政府性基金，《政府性基金财政拨款基本支出决算表》为空白。
四   名词解释
一般公共预算财政拨款收入是对以税收为主体的财政收入，安排用于保障和改善民主、推动经济社会发展、维护国家机构正常运转等方面的收入预算。
基本支出是指行政事业单位为保障其机构正常运转、完成日常工作任务而编制的年度基本支出计划，内容包括人员经费和日常公用经费两部分。
项目支出是指行政事业单位为完成特定的工作任务或事业发展目标，在基本的预算支出以外，财政预算专款安排的支出。
2016年10月31日

－5－